
     

Comune di Letojanni

Città Metropolitana di Messina

Prot. n. 5441 del 26/04/2024

ORDINANZA N. 33 DEL 26/04/2024

OGGETTO: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER LA GIORNATA DEL 27 

APRILE  2024.

IL SINDACO

Premesso che nella giornata di sabato 27 aprile alle ore 15:30 si svolgeranno a Letojanni i funerali di Francesco Caruso 

scomparso tragicamente; 

Evidenziato che Francesco era attualmente impegnato presso questo Comune come volontario del servizio civile;

Considerato che l’Amministrazione Comunale, facendosi interprete del sentimento dell’intera comunità cittadina, 

rimasta profondamente colpita da questo drammatico evento, intende manifestare in modo tangibile il cordoglio 

dell’intera cittadinanza, stringendosi intorno al dolore della famiglia; 

PROCLAMA

 Il lutto cittadino per la giornata del 27 aprile 2024;  

DISPONE

La sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente in programma nell'arco della vigenza del lutto 

cittadino;  

La chiusura di tutte le attività commerciali dalle ore 15,00 alle ore 18,00 e comunque fino alla fine del passaggio 

del corteo funebre;

INVITA

- I concittadini, le organizzazioni politiche, sociali e produttive e le associazioni sportive, ad esprimere la loro 

partecipazione al lutto cittadino nella   forma   ritenuta   più   consona   a manifestare l'adesione al cordoglio;

DISPONE

La trasmissione della presente ordinanza, per quanto di competenza, al Prefetto di Messina, alla Stazione dei Carabinieri 

di Letojanni ed alla Polizia Locale.

   Il Sindaco

   Alessandro Costa


